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Nr 651

Av herr Nilsson i Tvärålund m. fl., om användningen av de sär
skilda glesbygdsanslagen för teleservice.

(Lika lydande med motion nr 534 i Första kammaren)

Den inhemska telefontrafiken automatiseras alltmer. Ca 92 % av alla tele
fonstationer beräknas nu vara helautomatiska. Denna utveckling är från 
teknisk synpunkt tillfredsställande för abonnenterna.

På vissa orter synes emellertid teleservicen för allmänheten försämras ge
nom automatiseringen. Detta gäller främst mindre orter, som tidigare haft 
manuella telefonstationer. På varje sådan telefonstation, även de mindre, 
fanns som regel en telefonhytt eller telefonapparat för allmänheten. På många 
av de mindre orterna dras nu genom automatiseringen denna telefonservice 
in.

Särskilt på sådana platser som är frekventerade av turister finns ett bety
dande behov av teleservice vissa tider. Den är av betydelse för turismens ut
veckling. Även om befolkningen i dessa bygder är kända för tillmötesgående 
och vänlighet mot turister och främlingar kan det ändå vara förståeligt om 
man ibland är litet betänksam mot att alltid stå helt främmande människor 
till tjänst alla tider på dygnet. Särskilt gäller detta äldre, ensamt boende män
niskor.

Kommunen kan då behöva övertaga ansvaret för den allmänna teleservi
cen, när televerket drar in den. Detta stämmer inte med strävandena om 
särskilda åtgärder från statens sida för att upprätthålla en rimlig service i 
glesbygderna. Enligt vår mening bör överläggningar ske mellan kommunen, 
televerket, glesbygdskonsulenten och arbetsgruppen för glesbygdsstödet i 
länets företagareförening om den framtida omfattningen av den allmänna 
teleservicen och televerkets ansvar därvidlag. I de fall då inte televerket av 
ekonomiska skäl anser sig kunna etablera en allmän telefonkiosk på en ort 
bör medel från de särskilda glesbygdsanslagen under socialdepartementets 
och inrikesdepartementets huvudtitlar kunna användas, om det anses behöv
ligt för bygdens service och näringsliv.

Med stöd av vad som anförts hemställes,
att riksdagen måtte medge att de särskilda glesbygdsan

slagen må kunna användas för teleservice i glesbygdskom
muner enligt i motionen angivna grunder.
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